
íslo projektu poskytovatele:
íslo 

O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ DOTACE
uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 0 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ústeckého kraje
I:
DI:
Bank. spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí odd�lení projekt8, odboru    

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského ú0adu 
Ústeckého kraje

(dále jen >poskytovatel<)

P0íjemce

Název: M�sto Kryry
Sídlo: Hlavní 1
Zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Václavem Kadle�kem
I
DI:
Bank. spojení: Komer�ní banka
íslo ú�tu: 

(dále jen >p0íjemce<

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ DOTACE

(dále jen >smlouva<)

>DUR+DSP, DPS a SPD Komunitní centrum Kryry<

mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz
mailto:starosta@kryry.cz


smlouva je uzav0ena v rámci dota�ního programu >P0íprava projekt8 pro ve0ejný 
sektor< schváleného usnesením Ústeckého kraje �.
(dále jen >dota�ní program<) Podmínky tohoto dota�ního programu jsou pro p0íjemce závazné 
ve v�cech touto smlouvou neupravených. Dota�ní program a tato smlouva jsou v
Závaznými pokyny pro zast0eaující P0íprava projekt8 pro ve0ejný sektor.

P0edm�t smlouvy, ú�el a výae dotace

souladu s usnesením Ústeckého kraje �. 
poskytuje p0íjemci ze svého rozpo�tu rámci Opera�ního programu Spravedlivá transfor-

dota�ního programu P0íprava projekt8 pro ve0ejný sektor investi�ní dotaci ve 
výai K� (slovy: jeden milion sedm set aest tisíc korun �eských), která bude 
p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce uvedený na první stran� této smlouvy, pod ÚZ (ú�e-
lovým znakem) 15505, za podmínky, �e p0íjemce stanoveným zp8sobem zrealizuje ní�e uvedený 
projekt nejpozd�ji do 

Dotace je poskytnuta na základ� �ádosti o poskytnutí dotace �. 

názvem > Komunitní centrum 
< (dále >projekt<).

Místo realizace projektu: 

Komunitní centrum Hlavní 85, 439 81 Kryry

Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie

Podmínky pou�ití dotace, doba, ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu

Dotace je p0íjemci poskytnuta ve výai dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem realizace p0edlo�e-
ného projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpo�tu vaech plánovaných výnos8/p0í-
jm8 a náklad8/výdaj8 (dále jen >plánovaný rozpo�et<) Plánovaný rozpo�et je sou�ástí �ádosti 
o poskytnutí dotace p0edlo�ené p0íjemcem.

epodstatné zm�ny rámci rozpo�tu je nutné písemn� oznámit poskytovateli dotace v
podmín stanovený �l. XX dota�ního programu p0ípad� podstatných zm�n 

bude uzavírán dodatek ke smlouv� po p0edchozím souhlasu orgánu kraje.

Termínem ukon�ení realizace projektu je Pro p0íjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.

se nevztahují pravidla udr�itelnosti.

Dotace je poskytnuta ú�elov� (viz �l. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji pou�ít pouze na úhradu uzna-
telných náklad8/výdaj8 p0ímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v dob� od 

(termín realizace projektu).

Zp8sobilý náklad/výdaj je nezbytný náklad/výdaj, který spl)uje vaechny následující podmínky:

" vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti (p0im�0enost nákladu/výdaje

" rozpo�tu projektu, je p0ímo a výhradn� spojen s realizací projektu, napl)uje 
podmínky podpory a je realizován v právními p0edpisy (v�cná zp8sobilost ná-
kladu/výdaje



" vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu
místem realizace v Ústeckém kraji (�asová a místní zp8sobilost nákladu/výdaje

" byl skute�n� uhrazen v rámci realizace projektu dle stanovených podmínek 
ú�etnictví p0íjemce na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo-

�ený prvotními podp8rnými doklady.

Podporované aktivity:

P0íprava projektové dokumentace

Za zp8sobilé jsou pova�ovány náklady/výdaje na navazující projektovou p0ípravu n�které 
díl�ích etap budoucího projektu, v�etn�:

" p0ípravy projektové dokumentace v rozsahu stanoveném vyhláakou �. 499/2006 Sb., o do-

" zpracování zadávací dokumentace dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve0ejných za-
kázek.

zp8sobilý náklad/výdaj je náklad/výdaj

" p0ípad�, �e kone�ný �adatel je plátcem DPH a má nárok na odpo�et DPH

" áklady/výdaje na administraci projektu (nap0. zpracování �ádosti o podporu, �ádost

" aechny náklady/výdaje, které nejsou uvedeny jako zp8sobilé.

Dotace bude poskytnuta bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený první stran� této 
smlouvy jednorázov� ve lh8t� do dn8 od schválení záv�re�né zprávy a kontrole finan�ního 
vypo0ádání poskytovatelem

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných (zp8sobilých)
nákladech/výdajích projektu v maximální výai Celkové plánované uznatelné 
náklady/výdaje projektu podle �ádosti �iní K�

Práva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, �e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou�ít dotaci za ú�elem realizace p0edlo�eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
podmínkami sjednanými v této smlouv�. 

Dotaci nep0evést na jiný subjekt. 

Dotaci nepou�ít na úhradu DPH, je li p0íjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu 
této dan�. Neprodlen� informovat p kytovatele o zm�n� plátcovství DPH dob� realizace 
projektu ve smyslu vzniku nároku na odpo�et DPH.

Vynalo�it p0id�lené prost0edky hospodárn�, ú�eln� a efektivn� souladu se schváleným plá-
novaným nákladovým rozpo�tem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje 

výnosy/p0íjmy odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, p0ípad� da)ové evidence v souladu se záko-
nem �. 586/1992 Sb., o daních z p0íjm8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8

Ozna�ovat originály ú�etních a da)ových doklad8 informací o tom, �e projekt je spolufinan-
cován Opera�ního programu Spravedlivá transformace 2021 2027 a zárove) odkazem na 



projekt, ke kterému se vztahuje (tj. �íslo projektu poskytovatele uvedeného v záhlaví této 

P0edat poskytovateli písemnou záv�re�nou zprávu o pou�ití dotace, a to do 2 m�síc8 od ukon-
�ení realizace projektu. Spolu se záv�re�nou zprávou je p0íjemce povinen p0edlo�it finan�ní 
vypo0ádání dotace a �ádost o proplacení dotace.

Ze záva�ných d8vod8 m8�e být termín p0edlo�ení záv�re�né zprávy na �ádost p0íjemce postu-
�lánku XXVI. dota�ního programu prodlou�en

�ena p0ed uzav0ením této smlouvy, je p0íjemce povinen p0edlo�it poskytovateli finan�ní vypo-
0ádání poskytnuté dotace do 30 dn8 od uzav0ení této smlouvy. 

Záv�re�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení p0íjemce,

�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na první stran� smlouvy,

popis realizace projektu v�etn� dodr�ování jeho harmonogramu,

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu,

p0ínos projektu pro cílové skupiny,

celkové zhodnocení projektu,

finan�ní vypo0ádání dotace

Finan�ní vypo0ádání dotace (p0ehled o �erpání a pou�ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

p0ehled vaech náklad8 a výnos8 projektu,

p0ehled vaech uznatelných náklad8/výdaj8 Projektu, v�etn� kopií ú�etních doklad8 
a podklad8 pro vystavení t�chto doklad8 a doklad8 o provedených platbách,
tj. výpis z ú�tu nebo výdajový pokladní doklad,

p0ehled náklad8/výdaj8 projektu hrazených z �len�ní dle druhového �len�ní 
plánovaného nákladového rozpo�tu nebo upraveného nákladového rozpo�tu

kopie vydaných rozhodnutí správních ú0ad8 související s realizací Projektu,

ú�etní doklad, na základ� kterého bylo ú�továno na polo�ky majetku obsahující po0izo-
vaný dlouhodobý majetek po dobu jeho po0izování do uvedení do stavu zp8sobilého k u�í-
vání v p0ísluanou vyhláakou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, 
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 nebo v p0ípad� spln�ní realiza�ní �ásti projektu ú�etní doklad 
prokazující uvedení do stavu zp8sobilého k u�ívání v souladu se stejnou vyhláakou.

výpis z odd�leného ú�etnictví odd�lené da)ové evidence. P0íjemce musí zaru�it 
jednozna�né p0i0azení ú�etních polo�ek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 
výnos8/p0íjm8 náklad8/výdaj8 (neinvesti�ní dotace) a za0azení do evidence majetku 
(investi�ní dotace). P0íjemce dotace je povinen zajistit 0ádné a odd�lené sledování po-
skytnuté dotace ve svém ú�etnictví (pop0. da)ové evidenci), kdy musí být jednozna�n� 
prokazatelné, �e konkrétní výnos/p0íjem je dotací anebo výnosem/p0íjmem vztahujícím

konkrétní náklad/výdaj je hrazen z dotace anebo z vlastních prost0edk8 
p0íjemce vlo�ených do projektu z hlediska celkových uznatelných náklad8/výdaj8

Umo�nit pov�0eným pracovník8m poskytovatele provád�t kontrolu �erpání a vyu�ití prost0edk8 
návaznosti na rozpo�et projektu a v této souvislosti jim umo�nit nahlí�et do ú�etní 

evidence. Umo�nit provád�t kontrolu jak v pr8b�hu, tak i po ukon�ení realizace projektu
spektovat záv�ry kontroly provedené v souladu se zákonem.



Neprodlen� písemn� informovat, nejpozd�ji vaak do 7 dn8, odbor Podpory podnikání, inovací 
krajského ú0adu o vaech zm�nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, 

v�etn� identifikace p0íjemce nebo 

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným nákla-
d8m/výdaj8m realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II 

smlouvy), poskytovatel nevyplatí p0íjemci prost0edky, o které byl dohodnutý podíl do-
tace p0ekro�en.

p0ípad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady/výdaje budou ni�aí ne� náklady/výdaje uvedené 
plánovaném nákladovém rozpo�tu, poskytovatel odpovídajícím zp8sobem pokrátí poskyt-

nutou dotaci o její ne�erpanou �ást.

Zadávat ve0ejné zakázky v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve0ejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli�e se p0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodr�ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí 
obecn� závazné právní p0edpisy.

li p0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a� po p0edchozím souhlasu 
poskytovatele. P0íjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru li-
kvidace nebo p0em�ny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el 
poskytnuté dotace.

P0íjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout��e a Evropské komisi.

Poruaení rozpo�tové kázn�

V p0ípad�, �e realizován zcela v rozporu se smlouvou, �ádost o proplacení dotace 
nebude schválena a dotace nebude p0íjemci vyplacena. 

Pokud p0íjemce p0edlo�í �ádost o proplacení dotace dle �l. III. odst. smlouvy v termínu stano-
veném ve smlouv�, ale t veakeré nále�itosti stanovené ve smlouv�, bude 
dotace krácena a� v p0ípad�, �e nedoplní neúplnou, �i nesprávn� vypln�nou �ádost o propla-
cení dotace, ani po marném uplynutí náhradní lh8ty 10 dn8 ode dne doru�ení výzvy poskyto-
vatele k náprav�. 

p0ípad� zjiat�ní poruaení smluvní povinnosti p0ed vyplacením dotace bude poskytovatelem 
krácena dotace za ní�e vyjmenované zp8soby poruaení procentem z celkové �ástky poskyt-
nuté dotace následovn�:

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 15 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i 
lh8t� prodlou�ené k �ádosti p0íjemce 3 výae krácení �iní 5 %,

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 30 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i 
lh8t� prodlou�ené �ádosti p0íjemce 3 výae krácení �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti vést dotaci v odd�leném ú�etnictví vedeném v souladu se záko-
nem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to jak z
nuté výae dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných náklad8/výdaj8 Projektu, pokud 
ú�etnictví vede 3 výae krácení �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti zajistit pod0ízenou evidenci, ve které budou rozliaeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede da)ovou evidenci dle zákona �. 586/1992 Sb., o 
daních z p0íjm8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 3 výae krácení �iní 10 %,



nedodr�ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací o tom, �e projekt 
je spolufinancován z Opera�ního programu Spravedlivá transformace 202132027 a záro-
ve) odkazem na projekt kraje, ke kterému se vztahuje 3 výae krácení �iní 10 %,

p0ípad� shledaného poruaení rozpo�tové kázn� v rámci provedené ve0ejnosprávní kontroly 
po vyplacení dotace bude postupováno podle ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb.  

Výpov�� a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t smlouvu v p0ípad�, �e p0íjemce poruail smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou nebo proti p0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 
mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 15 dní od doru-
�ení výpov�di. 

Smluvní strany m8�ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, 

smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud 
strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo 
financí R.

tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední desce posky-
tovatele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení smlouvy, co� se 
týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne zve0ejn�ní. 
Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení.

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat pouze po dohod� smluvních stran formou písemných a 
�íslovaných dodatk8.

této smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

Osobní údaje obsa�ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní 
údaje poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v

platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). 
Podrobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách posky-

http://www.kr-ustecky.cz/


Tato smlouva je uzav0ena elektronicky ob�ma smluvními stranami opat0ena zaru�eným elek-
tronickým podpisem s �asovým razítkem a odeslána prost0ednictvím datové schránky. 

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého kraje 
usnesením �. 

V &&&&&.. dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj

hejtman Ústeckého kraje

P0íjemce
M�sto Kryry

PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Václav Kadle�e


